各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園では、7 月 25 日（土）より、「沖縄の貴重な昆虫展〜昆虫と植物の不思議〜」を

開催しますので、お知らせします。昆虫ってどんな生き物？そして、沖縄や世界にはどんな昆

虫がいるの？解説パネルや標本、生体展示を通して、昆虫の不思議に迫ります！クラフトやワ

ークシートは夏休みの自由研究にも最適。また、沖縄初公開となるダーウィンが進化論で予言

した虫「キサントパンスズメガ」もご覧頂けます。この機会にぜひご覧ください。

沖縄の貴重な昆虫展〜昆虫と植物の不思議〜

■日時：平成 27年 7月 25日（土）〜9月 30日（水）の 68日間

■場所：熱帯ドリームセンター

■料金：入館料のみ（大人 690円、小人 350円）

    ※6歳未満は入館無料

    ※沖縄美ら海水族館チケット提示で入館料金の割引あり

(大人 340円、小人 170円)

■内容：

今年のテーマは「昆虫と植物の不思議な関係」

「沖縄の貴重な昆虫展」開催！

平成 27年 7月 21日

夏休みの自由研究にも！

沖縄初公開

進化論の基になった虫の紹介 植物と関わりの深い虫〜カイコ

ヤ
ン
バ
ル
テ
ナ
ガ
コ
ガ
ネ
の
標
本

特
別
展
示
！

今回の展示会では、沖縄の昆虫について解説パネルや標本、

生体展示などで沖縄の自然と昆虫の貴重さ、それら昆虫と

植物との不思議な関係をご紹介します。

【関連イベント/詳細はＨＰを御確認ください。】※各イベントとも要事前予約

○ワークショップ：

■日時：8月 15日（土）・16日（日） 14：00〜15：30

■内容：沖縄独自のカイコ‘琉球多蚕繭(りゅうきゅうたさんけん)’や、沖縄県内の織物につい

て学んだ後は、オリジナルのランプシェード作りを楽しもう！

○昆虫探検ツアー

■日時：8月 2日（日）、9日（日）、22日（土）、23日（日）10：00～12：00

■内容：2日（日）、9日（日）は、熱帯ドリームセンターで開催中の昆虫展を見学後、屋外にて

昆虫探索。

22日(土)、23日(日)は、熱帯・亜熱帯都市緑化植物園でアリを捕獲・観察後、室内に

て種類の特定及び解説。

○美ら島自然教室「沖縄のカブトムシ・クワガタムシの秘密を探る」

■日時：8月 1日（土）、8月 8日（土） 13：30〜15：30

■内容：カブトムシのペーパークラフト作成や、標本や写真、生体の観察等を通して、沖縄の

カブトムシ・クワガタムシについて学びます。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問合せ下さい。

≪イベント内容・参加申し込みについて≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当：

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当：

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

クラフト体験 虫と触れあうコーナー

ア
ル
ミ
で
か
た
ど
っ
た
ア
リ
の
巣

食べる昆虫も紹介 虫の声を聞こう♪

その他にもいろんなコー

ナーで昆虫について楽し

く学べます♪

 会場内にあるワークシ

ートで夏休みの自由研究

にも役立てちゃおう！